
2019年12月4日 星期三

责任编辑：邵敏宸 版式总监：唐昉婷 新闻热线：0571-85310540 13857101115 9说法

法院公告
2019年12月4日

（2019）浙0282破36号
本院根据宁波慈溪农村商业银行股份有限公司的申

请于2019年11月19日裁定受理慈溪市惠通计算机耗材
有限公司破产清算一案，并于2019年11月19日指定浙
江素豪律师事务所为慈溪市惠通计算机耗材有限公司管
理人。慈溪市惠通计算机耗材有限公司的债权人应于
2019年12月31日前，向慈溪市惠通计算机耗材有限公
司管理人（通讯地址：宁波市高新区光华路299弄研发园
C区12幢4楼；邮政编码：315000；联系人：邵敏；联系电
话：13958288988）申报债权，书面说明债权数额，有无财
产担保及是否属于连带债权，并提供相关证据。未在上
述期限内申报债权的，可以在破产财产分配方案提交债
权人会议讨论前补充申报，但对此前已进行的分配无权
要求补充分配，同时要承担为审查和确认补充申报债权
所产生的费用。未申报债权的，不得依照《中华人民共和
国企业破产法》规定的程序行使权利。慈溪市惠通计算
机耗材有限公司的债务人或者财产持有人应向慈溪市惠
通计算机耗材有限公司管理人清偿债务或交付财产。

债务人慈溪市惠通计算机耗材有限公司的法定代表
人、股东、实际控制人、财务管理人员及其他经营管理人
员，依法应承担相应法定义务，妥善保管并自公告之日起
15日内向管理人移交慈溪市惠通计算机耗材有限公司
主要财产、账册、重要文件等毁损、灭失导致慈溪市惠通
计算机耗材有限公司无法清算或者造成损失的，须承担
相应法律责任。

本院定于2020年1月15日9时在浙江省宁波市慈溪
市寺山支路60号慈溪市人民法院第七审判庭召开第一
次债权人会议。依法申报债权的债权人有权参加债权人
会议。参加债权人会议时应提交个人身份证明（如系法
人或其他组织的，应提交营业执照、法定代表人或负责人
身份证明书）；委托代理人出席会议的，应提交授权委托
书、委托代理人的身份证件或律师执业证，委托代理人是
律师的还应提交律师事务所的指派函。慈溪市人民法院
（2019）浙0602破9号之三

2019年2月22日，本院根据马加美的申请裁定受理
绍兴市金发物资有限公司破产清算一案。经查明，绍兴
市金发物资有限公司已于2013年12月26日被吊销营业

执照，其所注册的营业地址早已不再办公，该公司的法定
代表人、股东等相关人员也无法取得联系。管理人至今
未能接管绍兴市金发物资有限公司的财务账册等资料，
也未接收到任何可供清偿的财产。绍兴市金发物资有限
公司现无财产可供分配及清偿破产费用，已明显缺乏清
偿能力，故依法可宣告绍兴市金发物资有限公司破产，并
终结该破产程序。依照《中华人民共和国企业破产法》第
43条、第107条、第120条，《最高人民法院关于债权人对
人员下落不明或者财产状况不清的债务人申请破产清算
案件如何处理的批复》之规定，本院于2019年11月12日
裁定宣告绍兴市金发物资有限公司破产，并终结绍兴市
金发物资有限公司破产程序。 绍兴市越城区人民法院
（2019）浙03破49号

本院根据温州市环境技术开发公司的申请于2019
年11月12日裁定受理温州市环境技术开发公司破产清
算一案，并于2019年11月22日指定温州法智剑清算事
务所有限公司为温州市环境技术开发公司管理人。现就
有关事宜公告如下：

一、温州市环境技术开发公司的债权人应在2020年
1月7日前，向温州市环境技术开发公司管理人（通讯地
址：温州市市府路同仁恒玖大厦18楼；联系人：徐细智
13017827077，詹斌伟13456207255）申报债权。未在上
述期限内申报债权的，可以在破产财产分配方案提交债
权人会议讨论前补充申报，但对此前已进行的分配无权
要求补充分配，同时要承担为审查和确认补充申报债权
所产生的费用。未申报债权的，不得依照《中华人民共和
国企业破产法》规定的程序行使权利。温州市环境技术
开发公司的债务人或者财产持有人应当向温州市环境技
术开发公司管理人清偿债务或交付财产。

二、本院定于2020年1月10日上午9时在本院第18
法庭召开第一次债权人会议。依法申报债权的债权人有
权参加债权人会议。参加会议的债权人系法人或其他组
织的，应提交营业执照、法定代表人或负责人身份证明书，
如委托代理人出席会议，应提交特别授权委托书、委托代
理人的身份证件或律师执业证，委托代理人是律师的还应
提交律师事务所的指派函。参加会议的债权人系自然人
的，应提交个人身份证明。如委托代理人出席会议，应提

交特别授权委托书、委托代理人的身份证件或律师执业
证，委托代理人是律师的还应提交律师事务所的指派函。

三、依据《中华人民共和国企业破产法》第十一条第
二款之规定，温州市环境技术开发公司应在公告之日起
15日内，向本院提交财产状况说明、债务清册、债权清册、
有关财务会计报告以及职工工资的支付和社会保险费用
的缴纳情况。如拒不提交或提交的材料不真实，本院将
依据《中华人民共和国企业破产法》第127条第1款之规
定，对直接责任人员处以罚款。

四、依据《中华人民共和国企业破产法》第15条之规
定，从公告之日起至破产清算程序终结之日，温州市环境
技术开发公司法定代表人、财务管理人员及其他经营管
理人员应当承担下列义务：（一）自公告之日起15日内向
本院提交财产状况说明、债务清册、债权清册、有关财务
会计报告以及职工工资的支付和社会保险费用的缴纳情
况。（二）自案件受理之日起停止清偿债务。（三）法定代表
人、财务管理人员及其他经营管理人员承担下列义务：1、
妥善保管其占有和管理的财产、印章和账簿、文书等资
料；2、根据本院、管理人的要求进行工作，并如实回答询
问；3、列席债权人会议并如实回答债权人的询问；4、未经
本院许可，不得离开住所地；5、不得新任其他企业的董
事、监事、高级管理人员；（四）管理人接管时，法定代表人
应向管理人办理移交手续，并答复有关财产及业务的询
问。（五）法定代表人及财务管理人员必须准时参加第一
次债权人会议。 温州市中级人民法院
（2019）浙0302民初7086号

程正荣、刘志杰：本院受理原告李宏伟诉你等人机动车
交通事故责任纠纷一案，已审理终结。现依法向你们公告
送达民事判决书。自公告之日起60日内来本院西郊法庭
领取民事判决书，逾期视为送达。如不服本判决，可在公告
期满后次日起15日内，向本院递交上诉状，并按对方当事
人的人数提出副本，上诉于浙江省温州市中级人民法院。

逾期本判决即发生法律效力。 温州市鹿城区人民法院
（2019）浙0304民初5513号

郭基财：本院受理的原告段艳勇与被告郭基财加工
合同纠纷一案已审理终结，现依法向你公告送达（2019）
浙0304民初5513号民事判决书。自公告之日起经过60
日，即视为送达。如不服本判决，可在判决书送达之日起
十五日内向本院递交上诉状，并按对方当事人的人数提
出副本，上诉于浙江省温州市中级人民法院。逾期本判
决即发生法律效力。 温州市瓯海区人民法院
（2019）浙0304民初5566号

华坤雷、张艳娟：本院受理原告温州市明日鞋材有限
公司与被告华坤雷、张艳娟买卖合同纠纷一案，现依法向
你们公告送达（2019）浙0304民初5566号民事判决书。
自本公告发出之日起六十日内来本院领取民事判决书，
逾期视为送达。如不服本判决，可在判决书送达之日起
十五日内向本院递交上诉状，并按对方当事人的人数提
出副本，上诉于浙江省温州市中级人民法院。逾期本判
决即发生法律效力。 温州市瓯海区人民法院
（2019）浙0304民初7873号

中国人民财产保险股份有限公司温州市分公司、蔡
阁明：本院受理原告中国人寿财产保险股份有限公司温
州瓯海区支公司与你们保险人代位求偿权纠纷一案，因
无法以其他方式向你们送达，现依法向你们公告送达起
诉状副本、证据副本、应诉通知书、举证通知书、庭前调解
通知书、开庭传票、廉政监督卡、适用令状式裁判文书告
知书、诉讼权利义务告知书、送达地址确认书、民事裁定
书。自公告之日起经过60日，即视为送达。提出答辩状
和举证的期限均为公告期满后的15日内。并定于2020
年2月21日上午09时00分在本院第十审判庭公开开庭
审理，逾期将依法缺席裁判。 温州市瓯海区人民法院
（2019）浙0304民初6906号

王鸿国、朱海霞、王明辉：本院受理原告李义与被
告王鸿国、朱海霞、王明辉买卖合同纠纷一案，现依法
向你们公告送达起诉状副本、证据副本、应诉通知书、
举证通知书、庭前调解通知书、开庭传票、廉政监督卡、
适用令状式裁判文书告知书、诉讼权利义务告知书、送
达地址确认书、民事裁定书。自公告之日起经过60

日，即视为送达。提出答辩状和举证的期限均为公告
期满后的15日内，并定于2020年2月17日下午14时
30分在本院第十审判庭公开开庭审理，逾期将依法缺
席裁判。 温州市瓯海区人民法院
（2019）浙0305民初748号

陈腾彬：本院受理原告林赞芳与被告陈腾彬民间借
贷纠纷一案，已审理终结。现依法向你公告送达（2019）
浙0305民初748号民事判决书。限你自本公告发出之日
起60日内到本院领取判决书，逾期视为送达。如不服本
判决，可在判决书送达之日起15日内，向本院递交上诉
状及副本，上诉于温州市中级人民法院。逾期不上诉的，
本判决即发生法律效力。 温州市洞头区人民法院

本院根据申请人温州市嘉鼎贸易有限公司的申请，
裁定受理平阳县正大汽车修理厂破产清算一案，并于
2019年11月5日指定浙江玉海律师事务所为管理人。
平阳县正大汽车修理厂的债权人应自2019年12月27日
之前向平阳县正大汽车修理厂管理人(地址：瑞安市安阳
街道安阳路398号；联系人：张瑞华13506651567、蔡一帆
13958867157)申报债权，书面说明债权数额、有无财产担
保及是否属于连带债权，并提供相关证据材料。如逾期
未申报的将依照《企业破产法》第五十六条之规定处理。
第一次债权人会议将于2019年1月7日9时00分在平阳
县人民法院第十七审判庭召开。债权人出席会议应提交
身份证明或营业执照、法定代表人身份证明，有委托代理
人的提交授权委托书。依照《中华人民共和国企业破产
法》第十五条之规定，在破产清算程序终结之日前，平阳
县正大汽车修理厂的法定代表人、股东、财务人员以及其
他相关人员需依法向平阳县人民法院提交财产状况说
明、债务清册、债权清册、有关财务会计报告以及职工工
资的支付和社会保险费用的缴纳情况。平阳县人民法院
（2019）浙0382民初6710号

蔡进进：原告温州银行股份有限公司乐清支行诉你
方信用卡纠纷一案，本案现已审理终结。现依法向你方
公告送达（2019）浙0382民初6710号民事判决书。自公
告之日起经过60日，即视为送达。如不服本判决，可在
公告期满后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于温
州市中级人民法院。 乐清市人民法院

以案说法 案例警示

本专栏由浙江医药股份有限公司新昌制药厂协办

通讯员 于戈

17岁少年无证驾驶无牌摩托车

上路，不仅没戴头盔，后座还载了人，

过十字路口时，他贸然闯红灯，撞上

了正按信号灯左转的越野车，谁知，

越野车司机被查出酒驾。

这起案件中，赔偿责任具体如何

划分？保险公司赔或不赔？日前，慈

溪市法院审理了这样一起机动车交

通事故责任纠纷。

酒驾越野车
被闯红灯的摩托车撞了

事故发生于2018年7月24日。

当天夜里10点半左右，17岁的少年

小莽（化名）驾驶一辆两轮摩托车，后

座还载着一个朋友，自东往西行驶至

一个十字路口时，闯了红灯，结果与

路口正常左转的一辆小型越野车撞

了。事故造成小莽和后座上的朋友

及越野车驾驶员受伤，两车不同程度

受损。

这看似是一起寻常的交通事故，

按责任划分应该不费劲。谁知，越野

车驾驶员郑某被查出是醉驾，血液酒

精含量为87mg/100ml，车辆是郑某

妻子所有。

经交警部门出具道路交通事故

证明，郑某醉酒后驾驶机动车，转弯

时疏忽大意，承担事故次要责任；小

莽未取得机动车驾驶证，驾驶未经登

记的普通二轮摩托车，未戴头盔，存

在闯红灯的违法行为，承担事故主要

责任。

3名伤员中，小莽的伤势比较严

重。事发次日，小莽被送至宁波某医

院住院治疗63天。事故造成他左股

骨颈、股骨头粉碎性骨折，全身多处

挫裂伤，入院后于同年9月17日接受

了人工左侧全髋关节置换术。同年

10月15日，已回重庆老家养病的小

莽又因湿疹伴感染等，至当地医院住

院治疗15天。经司法鉴定，其因本起

事故致残程度为九级。

商业三者险
是否赔付成争议焦点

因为醉驾，郑某受到了刑事处

罚。今年5月，小莽向慈溪市法院起

诉郑某夫妻及越野车所投保的保险

公司，主张自己由于本次事故造成的

损失，扣除郑某夫妇事发后已赔付的

5万余元医疗费，要求郑某夫妻再共

同赔偿各项损失32.4万余元，保险公

司在交强险和商业险范围内赔偿。

随后，法院对本案进行了审理。

对于小莽的各项损失，法院很快逐项

缕清。医疗费、护理费、误工费、残疾

赔偿金、后续治疗费等共计68.7万余

元。但对于越野车保险公司在商业

险范围内是否赔付，成了案件的主要

争议焦点。

保险公司主张，事发时郑某醉

驾，根据保险条款约定，在交强险和

商业险范围内不承担赔偿责任，若法

院判决交强险承担责任，将追偿。保

险公司提供了保单、《机动车综合商

业保险免责事项说明书》及《客户销

案注销（放弃索赔）申请书》打印件各

一份作为证据。而郑某和妻子则认

为，保险公司未明确告知免责事项，

《机动车综合商业保险免责事项说明

书》非妻子本人签字，《客户销案注销

（放弃索赔）申请书》虽是妻子本人签

字，但当时并未注意上面写有放弃商

业险赔偿的权利。

法院认为
商业险拒赔的主张成立

法院在审理后认为，醉酒后禁止

驾驶机动车是国家法律、法规的禁止

性事项，不得醉驾也属于公众应当知

悉且遵守的公共秩序，保险公司在送

交郑某妻子的保险单上明确要求其

注意保险条款中的免责条款，商业三

者险条款内对于免责条款进行了加

黑加粗，保险公司对于商业三者险条

款中的免责条款已向郑某妻子尽到

了提示义务，根据相关法律规定，保

险人将法律、行政法规中的禁止性规

定情形作为保险合同免责条款的免

责事由，保险人对该条款作出提示

后，投保人、被保险人或者受益人以

保险人未履行明确说明义务为由主

张该条款不生效的，人民法院不予支

持。

本案中，商业三者险条款已经列

明酒后驾驶机动车的，保险公司不负

责赔偿。在保险公司对前述条款进

行提示后，郑某妻子又签署了《客户

销案注销（放弃索赔）申请书》，法院

对于郑某夫妻辩称不予采信，保险公

司关于商业险拒赔的主张成立。

最终，法院判决保险公司在交强

险责任限额内赔付小莽约10.9万元。

小莽的其余损失57.8万余元不属于交

强险赔偿范围，应由交通事故责任人

按照各自所负的事故责任承担相应的

赔偿责任。现郑某对本事故的发生负

有次要责任，法院认定郑某对原告的

其余损失承担30%的赔偿责任，计

17.3万余元，扣除郑某妻子已垫付的

钱，尚需赔偿11.7万余元。郑某妻子

作为车主，自愿对丈夫应赔偿款项承

担责任，法院予以照准。

车主郑某妻子不服该判决，随

即向宁波市中院提起上诉。但宁

波市中院最终驳回了上诉申请，维

持原判。

目前，赔偿问题已妥善处理

完毕。

网上结识女友
结果意想不到

通讯员 陶蓓静 黄斌

男子网上结交“女友”，为她前后掏了7万元钱，

结果“女友”的面还没见到，对方就消失了。近日，诸

暨市工业新城派出所处理了这起案件。

2018年初，毕业不久的小何在微信上认识了一

名女孩儿，自称“唐筱雨”，在美国留学。和女孩在网

上聊了不久后，小何觉得她谈吐不俗，生了爱慕之

心。2018年5月底，两人在网上确立男女朋友关系。

虽为男女朋友，但小何从未见过“唐筱雨”，而

“唐筱雨”也总是出“突发状况”，不是“父母破产”，就

是“在美国被强奸”。每次她都会找小何要钱买单。

前不久，“唐筱雨”突然在网上消失了。小何这才意

识到自己可能被骗，于是向工业新城派出所报警。

警方很快找到了嫌疑人黄某。根据她交代，自

己离过婚，身上有许多债务，为了能快速还钱，就想

到用微信去加附近的陌生男子，以处男女朋友为借

口骗钱。与小何交谈时，黄某发现他是一名涉世未

深的单纯男孩，很容易上当受骗，于是陆续从小何处

骗了约7万元。到了今年五六月时，黄某心里过意不

去，决定停止诈骗行为，于是选择了“失踪”。

目前黄某因涉嫌诈骗罪被刑事拘留。

轻信红包返利
转账被骗十万

通讯员 陈笑

只需添加微信好友，转账即可获得10倍返利，

天底下竟有这样的好事？温州一学生信了，结果被

骗了。近日，永嘉警方奔赴广东汕头，将4名嫌疑人

抓获。

今年10月，小王在QQ空间上看到好友说扫码

进群有红包的信息，随即加入了该群。当天，群内有

人发布信息，称为了庆祝自己生日，只要有人转账微

信余额到他账户上，他便会按10倍返利。

还是学生的小王相信了对方，在对方诱导下，不

仅用自己手机账户，还用父母的一些账户，不停给对

方转钱。连续转了20多次共约10万后，小王还没有

等到百万返利，就被对方拉黑了。小王只好将此事

告诉了父母，并向永嘉警方报案。

警方经过分析研判，发现一个位于广东汕头的犯

罪团伙具有重大嫌疑，随后将4名嫌疑人成功抓获。

经了解，该犯罪团伙专门针对未成年人，利用

“红包返利”“刷单返利”诈骗。警方提醒未成年人加

强防范；家长也应及时向孩子普及诈骗知识，避免财

产损失。

当酒驾的撞上了闯红灯的，赔偿怎么办？


